

Podróż na Phuket – o czym musisz pamiętać?

Egzotyczne kierunki podróży cieszą się sporym zainteresowaniem wśród Polaków. Jedną z propozycji rajskiego urlopu oferuje Tajlandia, w szczególności jej największa wyspa, czyli Phuket. O czym musisz pamiętać, planując wyjazd na Phuket i jakie restrykcje obecnie obowiązują w Tajlandii?

Kwarantanna w Tajlandii

Wiele miesięcy temu, w ramach zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa, władze tajskie zdecydowały się na wprowadzenie surowych restrykcji. Sytuacja w Tajlandii ulega jednak zmianie, wynikiem czego jest **luzowanie obostrzeń i nowe przepisy dla podróżujących, obowiązujące od 1 grudnia 2021 roku**. Władze chcą zwiększyć ruch turystyczny, dbając jednocześnie o bezpieczeństwo zarówno mieszkańców, jak i turystów. Przedłużono godziny otwarcia lokali, restauracji czy placówek handlowych. Muzea, teatry czy kina działają w reżimie sanitarnym, obowiązuje limit zwiedzających/publiczności, a we wszystkich prowincjach od 1 grudnia przestała obowiązywać godzina policyjna.

Prowincja Phuket jest w strefie niebieskiej, co oznacza, że obowiązujące w niej restrykcje są łagodniejsze, jak chociażby możliwość organizowania zgromadzeń do 500 osób. Od 16 grudnia w pełni zaszczepieni turyści z tzw. krajów niskiego ryzyka są zwolnieni z kwarantanny pod warunkiem, że test, który wykonają po przyjeździe do Tajlandii będzie negatywny. Tacy podróżni mogą teraz zrobić szybki test antygenowy zamiast testu RT-PCR. Dzięki temu nie będą musieli pozostawać w akredytowanym ośrodku nawet na jedną noc w oczekiwaniu na negatywny wynik.

Osoby niezaszczepione lub niezaszczepione w pełni muszą poddać się 10-dniowej kwarantannie. Kwarantanna odbywa się w jednym z akredytowanych hoteli, po jej zakończeniu podróżni mogą zostać na wyspie lub kontynuować swoją podróż do kolejnych prowincji Tajlandii. Od 1 grudnia całkowity zakaz wjazdu mają turyści z Botswany, Eswatini, Lesotho, Malawi, Mozambiku, Namibii, RPA i Zimbabwe, a podróżni z innych krajów afrykańskich muszą przejść przez 14-dniową kwarantannę.

Pozwolenie na wjazd do Tajlandii

Polscy turyści mogą podróżować do Tajlandii bez wizy na okres 30 dni (wliczając w to ewentualną 10-dniową kwarantannę). Konieczne jest posiadanie ważnego przez minimum 6 miesięcy paszportu, jednak to niejedyne wymagania dla podróżujących. Aby udać się na wakacje do Tajlandii, należy wykonać test PCR na 72 h przed lotem. Zaświadczenie o negatywnym wyniku powinno być przetłumaczone na język angielski. Dzieci poniżej 6 roku życia są zwolnione z obowiązku wykonywania testów. Podróżujący w wieku 6-18 lat muszą wykonać test.

Każdy turysta jest zobowiązany do posiadania specjalnego zezwolenia na pobyt w Tajlandii. Mowa o COE (Certificate of Entry), o który składa się wniosek jeszcze przed podróżą – online lub w Ambasadzie Królestwa Tajlandii w Warszawie. Do uzyskania COE konieczne jest przedstawienie kopii paszportu, potwierdzenia lotu i rezerwacji w akredytowanym hotelu oraz dowodu ubezpieczenia, które pokrywa także leczenie COVID-19 (na sumę gwarantowaną 100 000 dolarów).

Pobyt w Tajlandii w czasie pandemii wiąże się też z koniecznością zainstalowania aplikacji śledzącej w telefonie – Thailand Plus lub użycia specjalnej opaski monitorującej. Turyści są zobowiązani opłacić jeszcze przed podróżą testy na COVID-19, które będą wykonywane już w trakcie pobytu w Tajlandii.



Jeśli chodzi o szczepienie, za osobę w pełni zaszczepioną uważa się tę, która otrzymała drugą lub jedyną w przypadku szczepionki Johnson & Johnson dawkę preparatu na minimum 14 dni przed lotem. Samo szczepienie nie może być wykonane wcześniej niż 12 miesięcy przed podróżą.

Rajski pobyt na Phuket

Wyspa Phuket to wyjątkowe miejsce na mapie Tajlandii. O rajski urlop zadba piękna sceneria przyrody oraz słoneczna pogoda. Piaszczyste plaże, klify, zielone wzgórza to gwarancja spokojnych wakacji na łonie natury. Do jednych z głównych atrakcji należy zatoka Phang Nga, gdzie kręcono przygody najślynniejszego agenta świata 007, kompleks świątyń Wat Chalong czy wysoki na 45 metrów posąg Wielkiego Buddy.

Planując podróż na Phuket, należy pamiętać o dopełnieniu wszystkich formalności i zebraniu odpowiednich dokumentów. Zgodnie z obowiązującymi restrykcjami wszyscy mieszkańcy i turyści są zobowiązani do noszenia maseczek w przestrzeni publicznej (za nieprzestrzeganie przepisu grozi kara finansowa) i zachowywania dystansu społecznego

Artykuł powstał we współpracy z Tourism Authority of Thailand.

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? [Tak](#) | [Nie](#)

